
附属幼稚園ソニー教育財団 

「科学する心を育む」保育実践論文  

優秀園 を受賞 

 附属幼稚園では、このたび公益財団法人ソニー教育財団「科学する心を育む」保

育実践論文に応募したところ、優秀園を受賞いたしました。 

本事業は、公益財団法人ソニー教育財団が、全国の幼稚園・保育所・認定こども園

を対象に、主題「科学する心を育てる」のもと、日々の子どもの姿や保育の記録をまと

めた実践論文を募集しているものです。 

本園が応募した論文は、SDGsの視点を取り入れ、「“いま”を生きる力」と「“これか

ら”を生き抜く力」を育む保育の実践として、ビオトープに関わる事例を抽出・編集した

内容となっております。 

今回の受賞は、日頃より本園の教育・保育活動を支えてくださっている皆さまのご支

援があってこそのものと、心より感謝しております。 

厚く御礼申し上げますとともに、今後もより一層、教育・保育の充実に努めてまいりま

すので、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。共に、今

後も精いっぱい頑張ってまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

受賞論文は下記サイトからご覧いただけます。 

▼保育実践論文＜対象：幼稚園・保育所・認定こども園＞入選発表 

  https://www.sony-ef.or.jp/program/result_preschool.html 

 

https://www.sony-ef.or.jp/program/result_preschool.html

